Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumbhuriyeti Opétina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-14478

Mé 14.02.2017

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t€ Statutit t& Komunés s€
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike, kryetari i Komunés mé 14 shkurt
2017, miratoi kété:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Drejtoris¢ s& Shérbimeve Publike, pér lejimin e furnizimit
me material t&¢ nevojshém (fidane drunore, lule dekorative, material teknik,
tribuna, kuis ekologjik, etj.) pér shvillimin e aktiviteteve pér festat mjedisore
(Java Ekologjike, Dita e Tokés, Dita e Mijedisit, etj.), késhtu q&, per kété qéllim
lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

2. Ky projekt realizohen nga buxheti i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike —pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve dhe i mallrave e shérbimeve.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Financa.

4. Ky Vendim hyn né fuqi q¢ nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet
- Té gjitha drejtorive

- Zyrés sé Prokurimit
- Arkivés sé Kryetarit




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-14483

Mé 14.02.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare € Republikés sé¢ Kosoves nr. 28/2008) dhe nenit 51 t€ Statutit t&¢ Komunés s¢
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Administratés, kryetari i Komungs mé 14 shkurt 2017,
miratoi k&te:

VENDIM

|. Miratohet propozimi i Drejtorisé s€ Administratés, pér lejimin e ndértimit té zyrés sé
Gjendjes Civile né fshatin Lubinje e Poshtme, késhtu qé pér keété qéllim lejohet
shpallja e tenderit pérkatés.

2. Ky projekt realizohen sipas kodit & planifikuar buxhetor t& Drejtorisé sE
Administratés nr. 45620.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria € Administratés, Sektori i
Prokurimit dhe Drejtoria per Ekonomi dhe Financa.

4. Ky Vendim hyn né fuqgi q&€ nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet
Té& gjitha drejtorive

- Zyrésse Prokurimit
Arkivés sé Kryetarit




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit

PRIZRE

Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Opétina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr.01/011-14518

Meé 14.2.2017

N& bazé té nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 51 té Statutit t& Komunés sé
Prizrenit dhe Ligjit pér Tatimin n& Pronén e Paluajtshme nr. 03/L-204, pas propozimit t€
Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa, kryetari i Komunés me 14 shkurt 2017 mori kété:

_ VENDIM
PER FORMIMIN E BORDIT PER SHQYRTIMIN
E ANKESAVE NGA TATIMI NE PRONE

Formohet dhe emérohet Bordi pér shqyrtimin e ankesave nga tatimi né proné né
komunén e Prizrenit pér vitin 2017.
Anétaré t& kétij komisioni emérohen:

a. Islam Osmankaj — kryetar,
b. Emire Mashkulli — anétare,
¢. Bashkim Lubovci — anétar.

2. Bordi, nga pika 1 e kétij Vendimi, do t'i ushtrojé detyrat dhe pérgjegjésité ¢ veta
né pajtim me Ligjin pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme nr. 03/L-204 dhe ligjet
dhe rregulloret tjera né fuqi.

3. Késhillé Juridike: Kundér kétij Vendimi, pala e pakénaqur ka t& drejté ankese
Komisionit pér Ankesa, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

4 Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria pér Ekonomi dhe Financa
si dhe té eméruarit.

5. Ky Vendim hyn né fugi q¢ nga dita e miratimit.

- Kryetari i
i | _Prof. dr. Ra
e Vendimi iu dérgohet \z '

Té gjitha drejtorive
- Té eméruarve,
- Arkivés sé Kryetarit




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumbhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-14489

MEg 14.2.2017

N bazé t& nenit 13, nenit 58 pika b t& Ligjit nr 03/1.-040 pér Vetégeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t€ Komunés s€
Prizrenit, pasi shqyrtoi propozimin € Drejtorisé s¢ Ekonomisé dhe Financave, pér lejimin e
rekrutimit té disa népunésve pér kryerje t€ shérbimeve té veganta né Komunén € Prizrenit pér
kohé t& caktuar, kryetari i Komunés mé 14 shkurt 2017, miratoi K&t&:

VENDIM

|. Miratohet propozimi i Drejtoris€ pér Ekonomi dhe Financa, pér lejimin e
rekrutimit (pranimit) t& disa népunésve, pér kryerjen ¢ shérbimeve té veganta né
Komunén e Prizrenit né kuadér t& Drejtorisé per Ekonomi dhe Financa —Sektorin
e Tatimit né Proné, pér kohé t& caktuar pérkatésisht pér 6 (gjashté) muaj, késhtu
qé, lejohet zhvillimi i procedurave ligjore per rekrutimin dhe pranimin e 5 (pes€)
népunésve pér kryerjen e shérbimeve té lartcekura.

2. Népunésit q¢ do & pranohen, né bashképunim me personat kompetent té
Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa, do merren kryesisht me procedurat pér
faljen e borxheve nga tatimi né proné pér komunén € Prizrenit, konform Ligjit nr.
05/L-119 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 05/L-043 pér Faljen e
Borxheve.

Népunésit q& do t& pranohet per kété qéllim duhet t& jené jurist, ekonomiste, etj.

(%]

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Ekonomisé dhe
Financave dhe Zyra e Personelit.

5. Ky Vendim hyn né fuqgi g€ nga dita e miratimit.

/R_}f_ dr. Rany v

e Vendimi iu dérgohet
- Té gjitha drejtorive

- Zyra e Personelit,

- Arkivés sé Kryetarit.



Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumbhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-14505

Mé 14.02.2017

N& bazé & nenit 13 dhe 58 pika b t€ Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t&¢ Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s¢ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, kryetari i Komungs
mé 14 shkurt 2017, miratoi kété:

VENDIM

|. Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pér
lejimin e organizimit t& panairit t& ushgimeve tradicionale, me qéllim t&
promovimit t& gastronomisé vendore, késhtu q&, lejohet shpallja e tenderit pér
mbledhjen e ofertave pérkatése.

2. Ky projekt realizohen sipas kodit t& planifikuar buxhetor t& Drejtorisé sé Turizmit
dhe Zhvillimit Ekonomik nr. 87734.

3 Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Financa.

4. Ky Vendim hyn né fuqi q¢ nga dita e miratimit.

Kryetari i Ko
of. dr. Ra

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,

_ Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.



Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cu mhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komun€s

Nr. 01/011-14512

Mé 14.02.2017

Né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b t€ Ligjit nr 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t€ Statutit t& Komunés s&
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s¢ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, kryetari i Komunés
mé 14 shkurt 2017, miratoi kété:

VENDIM

|. Miratohet propozimi i Drejtoris€ s& Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pér lejimin e
hartimit t& projekteve per renovimin dhe konservimin e objekteve t& trashégimisé
kulturore dhe arkeologjike t& objekteve t&€ vjetra si: mullinjve t& vjetér, kullave,
valanicave, shtépive karakteristike dhe objekteve té vjetra, késhtu q&, pér kété géllim
lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

2

Ky projekt realizohen sipas kodit t& planifikuar buxhetor t& Drejtorisé s& Turizmit dhe
Zhvillimit Ekonomik nr. 89614.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria ¢ Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Financa.

4. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.

Kryetari i Koqunés

Prof. dr. Ramgga ja ,/

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,

- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé& Kryetarit.



"""}"i'ﬂfmxi i
e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumbhuriyeti Opéstina Prizren — Prizren Belediyesi

Rep

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-14530
Mé 14.02.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/1-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t& Komunés s€
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, kryetari i Komun€s
mé 14 shkurt 2017, miratoi kété:

VENDIM
I. Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pér
lejimin e hartimit t& projekteve t¢ ndryshme infrastrukturore sipas planifikimit t&

investimeve kapitale pér vitin 2017, késhtu q&, pér kété qéllim lejohet shpallja e
tenderit pér mbledhjen e ofertave pérkatése pér hartimin e projektit pér:

1.1. Krijimin e ambientit né Kabash té Korishés si destinacion turistik,

1.2.  Krijimin e ambientit n& Zym dhe Karashéngjergj, si destinacion turistik ,
1.3. Krijimine ambientit turistik né Cvilen,

|.4. Rregullimin e ambientit né Poslisht —te Gurra,

1.5. Ndértimin e infrastrukturés né Parkun Ekonomik-n& Boké dhe

1.6. Rregullimin e ambientit te Turbja né fshatin Lez.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t& Drejtorisé s¢ Turizmit
dhe Zhvillimit Ekonomik nr. 89614.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik. Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Financa.

4. Ky Vendim hyn né fuqi g€ nga dita e miratimit.

/ Kryetari i Ke &
. ' Prof. ﬂr _
e Vendimi iu dérgohet \Z\ : : = zz

- Té gjitha drejtorive
- Zyrés sé Prokurimit
- Arkivés sé Kryetarit




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumbhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komun€s

Nr. 01/011-14535

Mg 14.02.2017

Né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b t€ Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare € Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t& Komunés s€
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s¢ Emergjences dhe Sigurisé, kryetari i Komungs mé 14
shkurt 2017, miratoi kété:

. VENDIM
PER LEJIMIN E MIETEVE

|. Miratohet propozimi i Drejtorisé s¢ Emergjences dhe Sigurisé, pér lejimin e mjeteve
financiare pér furnizim me material ndértimor pér renovimin (riparimin) e kulmit t&
démtuar t& shtépisé sé€ Enver Bajramit, e cila gjendet né rrugén “Xhevat Berisha™ né
Prizren, késhtu gé, né emér t€ sigurimit t& materialit ndértimor pér renovimin-

riparimin e kétij kulmi, lejohen mjetet e nevojshme financiare né shumén 1500.00 €.

2. Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 t& kétij Vendimi, do té sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe transfere dhe i mallrave ¢
shérbime té Drejtorisé s¢ Emergjencés dhe Sigurisé.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Emergjencés dhe Sigurisé,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria per Ekonomi dhe Financa.

4, Ky Vendim hyn né fuqi g€ nga dita e miratimit. -

Kryetari i K
o, d.

uja

~)

e Vendimi iu dérgohet
- Té gjitha drejtorive b g
- Zyrés sé Prokurimit
- Arkivés sé Kryetarit



Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komungs

Nr. 01/011-14537

Mé 14.02.2017

N@ bazé té nenit 13 dhe nenit 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 51
t& Statutit t¢ Komunés sé Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s¢ Kulturgs, Rinisé dhe Sportit,
kryetari i Komunés mé 14 shkurt 2017, miratoi keté:

VENDIM
PEER LEJIMIN E MIETEVE

|. Miratohet propozimi i Drejtorisé s¢ Kultur€s, Rinisé dhe Sportit, pér lejimin e
mjeteve financiare per mbulimin e pjesshém t& shpenzimeve (€ mjekimit, pér
Urim Ukimerin, zyrtar komunal, pran Drejtorisé s¢ Kulturés, Rinisé dhe Sportit né
Prizren, késhtu q&, pér kété qéllim, dhe né emér t& mbulimit t€ shpenzimeve (&
mjekimit (vizitave specialistike, analizave, incizimeve EMNG dhe rezonancés
magnetike t& regjionit € qafés dhe krahut, etj.), lejohen mjetet financiare né
shumén prej 500.00 €.

2 Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 t& keétij Vendimi, do té sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe transfere dhe i mallrave e
shérbime té Drejtorisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sportit.

3 Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Kulturés, Rinis¢ dhe
Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet: V2
- Té gjitha drejtorive. \
- Zyrés sé Prokurimit,

_ Arkivés sé Kryetarit.




""."kmiii' /
Repubtika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cu mhuriyeti Opétina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-14542

Mé 14.02.2017

Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 pika b t& Ligjit per Vetéqeverisjen Lokale dhe t€ nenit
51 & Statutit t& Komun@gs sé Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Inspektorateve, kryetari i
Komunés mé 14 shkurt 2017, miratoi kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE

|. Miratohet propozimi i Drejtorisé s¢ Inspektorateve, pér lejimin e mjeteve pér pagese
té placentave t&€ blegtoréve & deleve t& Komunés sé Prizrenit, t& cilat placenta né
bashképunim me KFOR-in gjermané do t& grumbullohen dhe do t& béhet asgjésimi i
tyre né ményré profesionale dhe t& kontrolluar nga KFOR-I1.

2 Komuna e Prizrenit t& ¢do placente t& grumbulluar cakton dhe lejon mjetet financiare
né shumén prej 1.5 € (njé euro € pesédhjeté cent) pér 1 (nj&) placenté t& grumbulluar.

3. Fermerét e (blegtoret) e deleve € cilét perfitojné dhe & ciléve ju lejohen mjetet pér
pagesé t& placentave (€ grumbulluara jané: 1. Fevzi Alishani, 2. Ismet Alishani, 3.
Jashar Alishani, 4. Exhevit Alishani, 5. Ramadan Latifi, 6. Abdyl-Adi Glava dhe 7.
Adem Alishani.

4. Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 2 t& kétij Vendimi, do t€ sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe transfere dhe i mallrave €
shérbime té Komunés sé Prizrenit.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t&€ kujdesen: Drejtoria e Inspektorateve dhe Drejtoria
¢ Ekonomisé dhe Financave.

LN

6. Ky Vendim hyn né fuqi q& nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,

- KFOR-it,

- Fermeréve,

- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumbhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-14545

Mé 14.02.2017

Né& bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t€ Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t&¢ Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Punés dhe Miréqenies Sociale, kryetari i Komunés mé
14 shkurt 2017, miratoi kété:

VENDIM

|. Miratohet propozimi i Drejtoris¢ s¢ Punés dhe Mirégenies Sociale, pér lejimin €
furnizimit me material p&€r raste emergjente (djegie dhe rrénime t€ shtépive,
fatkeqésive natyrore, raste t& rénda sociale-ekonomike, etj), késhtu g€ pér kété qellim
lejohet shpallja e tenderit pérkatés,

2. Ky projekt realizohen sipas kodit t& planifikuar buxhetor té Drejtorisé sé¢ Punés dhe
Miréqgenies Sociale nr. 40723.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria ¢ Punés dhe Miréqenies
Sociale, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Financa.

4. Ky Vendim hyn né fuqi g¢ nga dita e miratimit.

- Kryetari i Komgng
Prof. dr. Ram

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,

- Zyrés s& Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.



Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opétina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-14552

Me 14.02.2017

Né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b & Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t&¢ Komun&s sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtoris¢ s& Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, kryetari i Komunés mé&
14 shkurt 2017, miratoi kété:

VENDIM

|. Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, pér lejimin e
dezinfektimit, dezinsektimit dhe deratizimin e qytetit, késhtu qé pér kété qéllim
lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

2

Ky projekt realizohen sipas kodit t& planifikuar buxhetor t& Drejtorisé s€
Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural nr. 80505.

3 Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria ¢ Bujqgésisé dhe Zhvillimit
Rural, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Financa.

4. Ky Vendim hyn né fuqi g€ nga dita e miratimit.

-_'I(rj}?etari i Kopnunés
prof. dr. Rgshadlan uja 7

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,

- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.



Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumbhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-14558

Mé 14.02.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ KosovEs nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit & Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit & Drejtorisé s&¢ Arsimit dhe Shkencés, kryetari i Komunés mé 14 shkurt
2017, miratoi kété:

VENDIM

|. Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e ndértimit t€
aneksit t& objektit t& shkollgs fillore t€ mesme t¢ ulté “Déshmorét e Vérrinit” né
fshatin Billush, késhtu q&, pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

o

Ky projekt realizohen sipas kodit t& planifikuar buxhetor t€ Drejtorisé s& Arsimit dhe
Shkencés nr. 44826.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do (€ kujdesen: Drejtoria ¢ Arsimit dhe Shkencés,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Financa.

(7S]

4. Ky Vendim hyn né fuqi g€ nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,

- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumbhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-14564

Mé 14.02.2017

Né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t&é Statutit t& Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtoris€ s¢ Arsimit dhe Shkencés, kryetari i Komungs mé 14 shkurt
2017, miratoi keté:

VENDIM

|. Miratohet propozimi i Drejtorisé s¢ Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e punimit
t& rrethojés s& oborrit t& shkollés fillore t& mesme té ulté “Luigj Gurakuqi” né
fshatin Nashec, késhtu gé pér kété q&llim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

2. Ky projekt realizohen sipas kodit t& planifikuar buxhetor t€ Drejtorisé s& Arsimit
dhe Shkencés nr. 44941.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria ¢ Arsimit dhe Shkencés,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Financa.

4. Ky Vendim hyn né fuqi q€ nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
Té gjitha drejtorive,

- Zyrés sé Prokurimit,

- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova Cu mhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-14573
Mé 14.02.2017

Né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b & Ligjit nr 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale

(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t€ Statutit t&¢ Komungs s€
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtoris¢ s& Arsimit dhe Shkencés, kryetari i Komunés mé& 14 shkurt
2017, miratoi kété:

Vendimi iu dérgohet:
Té gjitha drejtorive,
Arkivés sé Kryetarit.

VENDIM

Lejohet shpallja e konkursit pér ndarjen e bursave per vitin kalendarik 2017 pér
studentét té cilét studiojné né universitetet publike t& Republikés s€ Kosovés dhe
pér nxénés (fémijé) t& familjeve (& dashmoréve dhe invalidéve t& UCK-s€ t&
shkollave t&€ mesme.

Pér studenté té lartcekur, si n€ nenin 1. t€ kétij Vendimi, lejohet shpallja e konkursit
pér ndarjen e 100 bursave per studenté.

Pér nxénés té familjeve t& déshmoréve dhe invalidéve t&¢ UCK-sé lejohen mjetet
financiare né shumén 10.000 €, me qéllim t& ndarjes s& bursave pérkatése.

Shuma e pérgjithshme g€ lejohet peér kete qéllim, éshté né vleré prej 60.000 €
(50.000 € pér bursa t& studentéve pérkatésisht 500 € pér student dhe 10.000 € pér
nxénésit e familjeve t& déshmoréve dhe invalidéve t& UCK-s€).

Shuma e lejuar, si né nenin 4 € kétij Vendimi, do t& sigurohet nga buxheti i
Komunés — pozicioni i subvencioneve i Drejtorisé sé¢ Arsimit dhe Shkencés dhe

Komunés sé Prizrenit.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés dhe
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Ky Vendim hyn né fuqi g€ nga dita e miratimit. . -
VA, Kryetari i Komu
of! dr. Rad uj




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opétina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komungs
Nr. 01/011-14580
Mé 14.2.2016

Né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L.-040 pér Vetégeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s€¢ Kosoves nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit € Komunés s¢
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkenc®s, kryetari i Komunés mg 14 shkurt
2017, miratoi kété:

2

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,

. VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT

Formohet dhe emérohet Komisioni pér pérgatitjen e konkursit, shqyrtimin e
kérkesave dhe pérzgjedhjen e kandidatéve pér bursa t& studentéve pér vitin
kalendarik 2017. Pér anétaré t& kétij Komisioni emérohen:

1.1. Zahadin Shemsedini-drejtor i Drejtorisé s¢ Arsimit dhe Shkencés, kryesues,
1.2. Emire Mashkulli.............. nga Drejtoria pér Ekonomi dhe Financa, anétar,
1.3. Ajradin Alija....ccooneinnnnes nga Zyrés pér Komunitete dhe Kthim, anétar,

Detyrat e komisionit do t& jené: t& pérgatisé konkursin pér ndarjen e bursave pér
studenté, pérgatitien e konkursit me profile pérkatése, t& pércaktojé kriteret ¢
pérfituesve té bursave, t& shqyrtojé kérkesat dhe t& béjé pérzgjedhjen e kandidatéve
pér bursé komunale, si dhe pérgatitjen e konkursit dhe ndarjen e bursave pér nxéncs
(fsmije) t& familjeve t€ déshmoréve dhe invalidéve t& UCK-sé t& shkollave t&
mesme.

Komisioni nga pika 1 e kétij Vendimi, detyrat dhe pérgjegjésité e tij do t’i ushtrojé
né pajtim me ligjin né fuqi.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés dhe
t& eméruarit.

Ky Vendim hyn né fuqi q¢ nga ditae miratimit:

- Komisionit
- Arkivés sé Kryetarit



Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-14585

Mé 14.02.2017

NE bazé té nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s&é Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t& Komunés s¢
Prizrenit, pas propozimit t& Njésisé pér & Drejtat e Nijeriut, kryetari i Komunés mé 14 shkurt
2017, miratoi kété:

VENDIM

|. Miratohet propozimi i Njésisé pér té Drejtat e Njeriut, pér lejimin e botimit (&
librit me titull: “Qilimat dhe géndisjet tradicionale t& Prizrenit” t& autores Shpresa
Sigeca, késhtu q& pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

2. Ky projekt realizohen nga buxheti i Komungs s& Prizrenit —pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve dhe i mallrave dhe shérbimeve.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Njésia pér t& Drejtat e Njeriut,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Financa.

4. Ky Vendim hyn né fuqi q¢ nga dita e miratimit.

~Kryetari i Kom

e Vendimi iu dérgohet:
- Te gjitha drejtorive,

- Zyrés s& Prokurimit,
- Autores,

- Arkivés sé Kryetarit.



D \ZRiZRe>
Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumbhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-13882
Mé 14.2.2017

Né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t&¢ Komunés sé& Prizrenit,
kryetari i Komunés, me 14 shkurt 2017, mori k&té:

) VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT

|. Formohet dhe emérohet Komisioni profesional pér vlerésimin e punimeve té kryera né
ndértimin e objektin shkollor né fshatin Dedaj (pjesa e par€).
Anétaré té kétij komisioni emérohen:

1.1. Refki Musbegu., IDN.
1.2. Shpresa Osmanollaj, IDA dhe
1.3. Ejup Kryeziu, IDN.

(R0 ]

Detyrat e komisionit jané: Vlerésimi dhe analizimi i punimeve t& kryera né ndértimin e
objektin shkollor né fshatin Dedaj (pjesa e par€) nga ana ¢ operatorit ekonomik sipas
kontratés nr 622-13-273-521, t& datés 1 néntor 2013, ti verifikojé dhe vlerésoj detyrat dhe
obligimet sipas kontrat€s me operatorin ckonomik-Firma “AG-Group” Sh.p.k. Prizren, t&
verifikoj dhe vlerésoj se a jan€ kryer punime té& cilat nuk kané qené t& pérfshira né projekt
dhe paramasa si dhe pun€ t€ tjera sipas nevojés dhe konformé ligjit.

3. Komisioni do té filloj punén e menjéheré pas hyrjen t€ fuqi t& kétij vendimi dhe per
punén e tij do ti raportoj me shkrim kryetarit t&¢ Komunés.

4. Késhille Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur ka t& drejté ankese
Komisionit pér Ankesa, né afat prej 3() ditésh nga dita e pranimit t& kétij vendimi.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen: Drejtoria € Arsimit dhe Shkencés dhe t&
eméruarit.

wn

6. Ky vendim hyn né fuqi q€ nga dita e miratimig.

Kryetari i Komunés
' Muj
o Vendimi iu dérgohet Z
- Té gjitha drejtorive,
- Komisionit t& lartcekur
- Arkivés sé Kryetarit




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-21173

Mé 28.02.2017

N& bazé (€ nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t& Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t&¢ Zyrés pér Komunikim dhe Informim, kryetari i Komungs mé 28
shkurt 2017, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Zyrés pér Komunikim dhe Informim, pér lejimin e botimit t&
Kumtarit pér vitin 2017, né tri gjuhét zyrtare té¢ komunés sé Prizrenit, (botimi i
vendimeve t& kryetarit t¢ Komunés dhe vendimeve t& Kuvendit t& Komungs), késhtu qé
pér kété qéllim, lejohet shpallja e tenderit pér mbledhjen e ofertave pérkatése.

]

Ky projekt realizohet nga buxheti i Komunés sé& Prizrenit —pozicioni i subvencioneve dhe
transfereve dhe i mallrave e shérbimeve.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Zyra pér Komunikim dhe Informim, Sektori
i Prokurimit, Drejtoria ¢ Administratés dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi q& nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet
- T& gjitha drejtorive
- Zyrés sé Prokurimit
- Arkivés sé Kryetarit




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opétina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-21179

ME 28.02.2017

N€ bazé t&€ nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t& Komunés s&
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, kryetari i Komunés mé 28 shkurt
2017, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtoris¢ sé¢ Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e furnizimit
me inventar t& nevojshém pér shkollat e Komunés sé Prizrenit, késhtu qé pér kété
qéllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit té planifikuar buxhetor té Drejtorisé sé Arsimit
dhe Shkencés nr. 89657.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fugi g€ nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
Té gjitha drejtorive,

Zyrés sé€ Prokurimit,
Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-21184

Mg 28.02.2017

N€ bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 té Statutit t& Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, kryetari i Komunés mé 28 shkurt
2017, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e rregullimit t&
oborrit t&€ Shkollés Fillore t&¢ Mesme t& Ulté “Mati Logoreci”, késhtu q& pér kété
géllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit té planifikuar buxhetor té Drejtorisé sé Arsimit dhe
Shkencés nr. 45765.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Tg gjitha drejtorive,

- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés s& Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-21188

Mg 28.02.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t&€ Komunés s&
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, kryetari i Komung&s mg 28 shkurt
2017, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé¢ sé Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e punimit t&
rrjetit t& kanalizimit t& jashtém pér objektin e Shkollés Fillore t&¢ Mesme & Ulté
“Naim Frashéri” né Vlashnje, késhtu qé pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit
pérkatés.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t& Drejtorisé s&€ Arsimit dhe
Shkencés nr. 44924.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fugi qé nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Te gjitha drejtorive,

- Zyrés s€ Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-21189

ME 28.02.2017

N& bazé & nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t¢ Komungs sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, kryetari i Komunés mé 28 shkurt
2017, miratoi kété:

VENDIM
[. Miratohet propozimi i Drejtorisé s¢ Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e renovimit &
kulmeve t&€ objekteve shkollore, késhtu q&, pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit
pér mbledhjen e ofertave pérkatése pér renovimin e kulmit t& objektit té:
I.1. Shkollés Fillore t&¢ Mesme té Ulté “Déshmorét e Kabashit™ né Korishé,
I.2. Shkollés Fillore t&¢ Mesme té Ulté “Mic Sokoli” né Lubeqevé dhe

1.3. Shkollés Fillore t& Mesme t& Ulté “Sharr” né Pouské.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t& Drejtorisé sé Arsimit dhe
Shkencés nr. 44926.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi g€ nga dita e miratimit.

LAY Lo
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e Vendimi iu dérgohet:
- Te gjitha drejtorive,

- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés s€ Kryetarit.



Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-21193

ME 28.02.2017

Né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t&€ Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, kryetari i Komunés mé 28 shkurt
2017, miratoi kété:

VENDIM

|. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé¢ Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e ndérrimit té
kaldajave t& ngrohjes qendrore nga ajo ekzistuese n& kaldajé me pelet, n& Shkollén
Fillore t& Mesme té Ulté “Emin Duraku” né Prizren dhe Shkollén Fillore t&¢ Mesme té
Ultg “Ibrahim Fehmiu” né Arbang, késhtu qé, pér kété géllim lejohet shpallja e
tenderit pér mbledhjen e ofertave pérkatése.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t& Drejtorisé s&¢ Arsimit dhe
Shkencés nr. 44940.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fugi qé nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,

- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés s€ Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-21198

Mé 28.02.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b té Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t€ Statutit t&¢ Komunés s€
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s&¢ Arsimit dhe Shkencés, kryetari i Komunés mé 28 shkurt
2017, miratoi kété:

VENDIM

l. Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e ndértimit t&
depos pér léndé djegése né Shkollén Fillore t& Mesme t& Ulté “25 Maj” n€ Lubinje e
Poshtme, késhtu q&, pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit pér mbledhjen e
ofertave pérkatése.

o

Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t& Drejtorisé s& Arsimit dhe
Shkencés nr. 40752.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fugi qé nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,

- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés s¢ Kryetarit.




N
dlika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opétina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-21203
Mg 28.02.2017
Né bazé & nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t&¢ Komunés s¢

Prizrenit,

pas propozimit t& Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, kryetari i Komunés mé 28 shkurt

2017, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé¢ sé¢ Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e mjeteve
financiare pér mbulimin e shpenzimeve t€ udhétimit pér nxénésit e disa shkollave t&
Komunés sé Prizrenit q¢ udhétojné nga shtépia pér né shkollé dhe anasjelltas, pér vitin
2017, késhtu q&, pér kété qéllim lejohen mjetet e nevojshme financiare dhe até pér:

)

4.

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive.

14 nxénés t& ShFMU “Zef Lush Marku”, paralelja e ndaré né Smaq, g€ udhétojné pér
shkollén e fshatit Velezhé, lejohen mjete financiare né shumén 200 €, pér nx€nCs,

4 nxénds t& ShFMU “Xhevat Berisha” paralelja e ndaré n& Leskovec, qé udhétojné né
kété shkollg, lejohen mijete financiare né shumén 400 €, pér nx&ncs,

. 8 nxénés (fémijé bonjak) té fshatit Krush€ té Vogél, q¢ udhétojné pér n& shkollat

pérkatése né Prizren, lejohen mjete financiare né shumén 200 €, pér nxénés,

. Nafije Gashi, (nxénése me nevoja t€ veganta) q¢ udhéton pér né shkollén pérkatése né
Prizren, lejohen mjetet financiare né shumén 300 €,

_ Astrit Gashi, (nxénés me nevoja t& veganta) q& udhéton pér né shkollén pérkatése né

Prizren, lejohen mjetet financiare né shumén 300 €,

Shkurtesa Gashi, (nxénése me nevoja t& veganta) q&€ udhéton pér né shkollén
pérkatése né Prizren, lejohen mjetet financiare né shumén 300 €.

Shuma e lejuar, ¢ pérshkruar si né nenin 1 1€ kétij Vendimi, do t& sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve i Drejtoris¢ s¢ Arsimit dhe Shkencés.
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesgneDTEtoria e Arsimit dhe Shkencés dhe
Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave. /ezyoo-

Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e mjiatinti. :




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-21206

Meé 28.02.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b té Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t&€ Statutit t&¢ Komungs sé
Prizrenit, pas propozimit té Drejtorisé sé Shéndetésisé, kryetari i Komunés mé 28 shkurt 2017,
miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Shéndetésisé, pér lejimin e furnizimit me
reagenca pér laborator dhe pér diabet, késhtu q&, pér kété qéllim lejohet shpallja e
tenderit pérkatés.

2. Ky projekt realizohet sipas pozicionit t& planifikuar buxhetor t& Drejtorisé s¢
Shéndetésisé-mallra dhe shérbime.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shéndetésisé, Sektori i
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fugi q€ nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Tg gjitha drejtorive,
- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-21214

Mg 28.02.2017

N& bazé &€ nenit 13 dhe 58 pika b t¢ Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t¢ Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit té Drejtorisé s¢ Shéndetésisé, kryetari i Komunés mé 28 shkurt 2017,
miratoi kété:

VENDIM

L. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Shéndetésisé, pér lejimin e blerjes s& pajisjeve
medicinale, pér nevojat e shérbimeve shéndetésore té Qendrés Kryesore t& Mjekésisé
Familjare, Qendrave t& Mjekésisé Familjare dhe Ambulanteve t& Mjekésisé
Familjare, késhtu q&, pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit.

{'\)

Ky projekt realizohet sipas kodit & planifikuar buxhetor t& Drejtorisé sé Shéndetésisé
nr. 89621.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shéndetésisé-QKMF-ja,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,

- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-21218

MEé 28.02.2017

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t&¢ Komunés s&
Prizrenit, pas propozimit té Drejtorisé s¢ Shéndetésisé, kryetari i Komunés mé 28 shkurt 2017,
miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé s¢ Shéndetésisé, pér lejimin e furnizimit me pajisje
stomatologjike pér nevojat e institucioneve shéndetésore-Departamentit  t&
Stomatologjisé, késhtu qé, pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit.

2

Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t&€ Drejtoris€ s& Shéndetésisé
nr. 89622.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria ¢ Shéndetésisé-QKMF-ja,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi q& nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,

- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-21223
Mé 28.02.2017

Né bazé (€ nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t& Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Shéndetésisé, kryetari i Komunés mé 28 shkurt 2017,
miratoi kété:

I~

ol

wn

e Vendimi iu dérgohet
- T& gjitha drejtorive
- Arkivés sé Kryetarit

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE

Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Shéndetésisé, pér lejimin e mjeteve pér
mbéshtetje financiare pér mjekim-trajtim mjekésor t& pacientéve t& sémuré me CA: 1.
Ferzije Cikaj, 2. Eronida Karamuqo, 3. Shigirije Bytyqi, 4. Naxhi Babhtijari, 5. Vildan
Rama, 6. Refi Gashi, 7. Sebahate Gashi, 8. Sedat Krasniqi, 9. Blerina Bytyqi, 10.
Kimete Kurtaj, 1. Endrit Vorfaj, 12. Gjylije Imrihor, 13. Dalida Duraki, 14. Shpresa
Shala, 15. Atidza Kasi, 16. Gazmend Krasniqi, 17. Gjylije Kuki, 18. Gjylije Grosha,
19. Klea Bytyqi ( mjetet i merr babai i saj Gézim Bytyqi), 20. Adije Aziri, 21.
Xhylferije Kryeziu, 22. Ram Hadérgjonaj, 23. Bahrije Krasniqi, 24. Fjolla Totaj, 25.
Ajfer Tango, 26. Gjevit Tarashaj, 27. Azbija Neziri, dhe 28. Bore Bytyqi.

Pér kété qéllim, lejohen mjetet né vleré prej 300 € pér secilin prej t& lartpérmendurve.
Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 t& kétij Vendimi, do t& sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe transfereve té Drejtorisé sé

Shéndetésisé dhe Komunés sé Prizrenit.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shéndetésisé dhe Drejtoria e
Ekonomisé dhe Financave.
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Pika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-21230
Mg 28.02.2017

N& bazé (& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t¢ Komunés sé

Prizrenit,

pas propozimit (€ Drejtorisé s¢ Shéndetésisé, kryetari i Komunés mé 28 shkurt 2017,

miratoi kétg:

2

e Vendimi iu dérgohet:
- Te gjitha drejtorive,

- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.

VENDIM
Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Shéndetésisé, pér lejimin e realizimit t& projektit
“Vizitat shéndetésore sistematike™ né shkollat fillore t& mesme té uléta t& Komunés sé

Prizrenit, (klasa 1, V, IX), késhtu qé&, pér kété qéllim lejohen mjetet e nevojshme
financiare dhe shpallja e tenderit pér:

1.1. Pagesa e shujtés s¢ méngjesit pér punétorét shéndetésor qé marrin pjesé né
projektin e vizitave sistematike,

I.2. Pérpunimin statistikor t& t&¢ dhénave shéndetésore pér kété projekt dhe
1.3.  Evaluimin e rezultateve preliminare t& vizitave sistematike.

Pika 1.1. e kétij vendimi realizohet sipas pozicionit pérkatés pér drekat zyrtare, ndérsa
pika 1.2 dhe 1.3 realizohet sipas procedurave t& prokurimit-tenderit.

Ky projekt do t€ realizohet gjaté muajit mars, prill dhe maj 2017.

Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 t& kétij Vendimi, do té sigurohet nga
buxheti i Komunés- mallrave dhe shérbimeve té Drejtorisé s& Shéndetésisé.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t&é kujdesen: Drejtoria e Shéndetésisé dhe Drejtoria e
Ekonomisé dhe Financave.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-21237

Mg 28.02.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t&¢ Komunés s&
Prizrenit, pas propozimit t¢ Drejtorisé s& Shéndetésisé, kryetari i Komunés mé 28 shkurt 2017,

miratoi kété:

4.

e Vendimi iu dérgohet:
T& gjitha drejtorive,
Té lartcekurés,
Arkivés sé Kryetarit.

I

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtorisé s¢ Shéndetésisé, pér lejimin e udh&timit zyrtar t&
dr. Shpresa Gogaj, drejtoreshe e DSh-s&, pér né Vjené té Republikés sé Austrisé,
me qéllim t& pjesémarrjes né Kongresin Europian t&¢ Radiologjisé-ECR, i cili
mbahet nga data 1 mars 2017 deri me 5 mars 2017, késhtu q&, pér két€ géllim,
lejohet udhétimi zyrtar dhe pagesa e shpenzimeve t&€ udhétimit né lartési prej 300
€ dhe pagesa e méditjeve, pér t€ lartcekurén.

Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 t& kétij Vendimi, do t€ sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shérbimeve t&

Drejtorisé s&é Shéndetésise.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shéndetésis€¢ dhe
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-21244

ME 28.02.2017

N¢€ bazé t&€ nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t& Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t&€ Drejtorisé sé¢ Punés dhe Mirégenies Sociale, kryetari i Komunés mé
28 shkurt 2017, miratoi kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Punés dhe Miréqgenies Sociale, pér lejimin e
mjeteve pér mbéshtetje financiare pér familjet strehuese né Prizren, té cilat
pérkujdesen pér fémijé t€ braktisur, késhtu qé, pér kété qéllim lejohen mjetet
financiare né vler€ prej 250 € pér ¢do muaj pér familje qé strehon dhe pérkujdeset
pér fémijé t& braktisur.

2. Ky Vendim aplikohet retroaktivisht prej 1 janarit 2017 dhe vlen deri me 31
dhjetor 2017.

3. Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 té kétij Vendimi, do té sigurohet nga
buxheti i Komun&s — pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shérbimeve i
Drejtorisé sé Punés dhe Mirégenies Sociale.

4. Pér zbatimin e kétij) Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Punés dhe Miréqenies
Sociale dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

e Vendimi iu dérgohet:
- T€ gjitha drejtorive,

- Familjeve strehuese,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti B Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-21247
Me 28.02.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t&€ Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Punés dhe Miréqenies Sociale, kryetari i Komuné&s mé
28 shkurt 2017, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtoris¢ s¢ Pun&s dhe Mirégenies Sociale, pér lejimin e
furnizimit me material ndértimor pér meremetimin-ndértimin e disa shtépive t&
familjeve skamnore t€ komunés sé€ Prizrenit, késhtu q&, pér két€ qéllim lejohet
shpallja e tenderit pérkatés.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor té Drejtorisé s¢ Punés dhe
Miréqenies Sociale nr. 45668.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Punés dhe Miréqenies
Sociale, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi q€ nga dita e miratimit. """

e Vendimi iu dérgohet:
- T& gjitha drejtorive,

- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé€ Kryetarit.



Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-21261

Mé 28.02.2017

Né& bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t&€ Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit té Drejtorisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sportit, kryetari i Komunés, me 28
shkurt 2017, mori kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E ORGANIT MBIKQYRES

1. Formohet dhe emérohet organi mbikéqyrés pér projektin “Rregullimi i tribunave t&

stadiumit té gytetit n€ Prizren”.
Anétaré té kétij organi emérohen:

I.1. Ruzhdi Daka, IDN.
1.2. Nezir Rexhepi, IND dhe
1.3. Xhejlane Gjini, IDA.

2. Organi mbikéqyrés duhet t& b&j kontrollimin dhe mbikéqyrjen e realizimit t& projektit
(“Rregullimi i tribunave t& stadiumit t& gytetit n& Prizren”, nr. i kontratés 622-16-049-
511), né térési né & gjitha fazat e ndértimit (realizimit) nga dita marrjes s€ keétij
vendimit deri né pérfundimin e projektit, si dhe do té b&j edhe puné t€ tjera sipas
nevojés dhe konform kontratés sé lartcekur dhe akteve ligjore pérkatése.

3. Késhille Juridike: Kundér kétij Vendimi, pala e pakénaqur ka t&€ drejt€ ankese
Komisionit pér Ankesa, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit
dhe t& eméruarit.

¢ Vendimi iu dérgohet
- Te gjitha drejtorive,
- Organit t& lartcekur,
- Arkivés sé Kryetarit




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-21263

Meé 28.02.2017

Né bazé & nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t&¢ Komunés s&
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s¢ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, kryetari i Komunés
mé 28 shkurt 2017, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pér
lejimin e organizimit t€ konferencés: “Takimi ndérkombétar i bizneseve,
konferenca dhe panaire”, qé ka pér géllim promovimin dh zhvillimin e bizneseve
t¢€ vogla dhe t&¢ mesme, késhtu gé, lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t& Drejtorisé sé Turizmit
dhe Zhvillimit Ekonomik nr. 45812.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Te gjitha drejtorive,

- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-21268

Mg 28.02.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b té Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t& Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, kryetari i Komunés
mé 28 shkurt 2017, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pér
lejimin e restaurimit té fasadave t& objekteve té vjetra né rrugicat turistike, t€
qytetit té Prizrenit, késhtu q&, pér kété qéllim, lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit té planifikuar buxhetor t& Drejtorisé s¢ Turizmit
dhe Zhvillimit Ekonomik nr. 40702.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria ¢ Ekonomis€ dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fugi qé nga dita e miratimit.

>
.

e Vendimi iu dérgohet:
- Te gjitha drejtorive,

- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.

“AHURIY




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-21275
Mg 28.02.2017

Né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b té Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t€ Statutit t&€ Komunés sé&
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, kryetari i Komuné&s mé 28 shkurt
2017, miratoi kété:

4.

e Vendimi iu dérgohet:
- Te gjitha drejtorive,

- Zyrés s€ Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, pér lejimin e realizimit
té projektit: “Ngritja e vetédijes sé qytetaréve pér menaxhimin e mbeturinave” né
komunén e Prizrenit, késhtu q&, pér kété géllim, lejohet shpallja e tenderit pér
mbledhjen e ofertave pérkatése.

Ky projekt realizohet sipas pozicionit buxhetor-mallra dhe shérbime dhe
subvencione dhe transfereve té Drejtorisé sé Shérbimeve Publike.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-21282

ME 28.02.2017

N€ bazé t&€ nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t& Komunés s&
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s&¢ Shérbimeve Publike, kryetari i Komunés mé 28 shkurt
2017, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, pér lejimin e furnizimit me
pajisje pér menaxhim mé t& miré t& mbeturinave né komunén e Prizrenit, késhtu gg,
pér kété géllim, lejohet shpallja e tenderit pér mbledhjen e ofertave pérkatése.

2. Ky projekt realizohet sipas pozicionit buxhetor-mallra dhe shérbime dhe subvencione
dhe transfereve té Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Sektori
i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

(%]

4. Ky Vendim hyn né& fuqgi qé nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- T& gjitha drejtorive,

- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-21320

ME 28.02.2017

N& bazé t€ nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t& Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, kryetari i Komunés mé 28 shkurt
2017, miratoi kété:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, pér lejimin e hartimit t&
planit t& mobilitetit pér trafik dhe siguri né qytetin e Prizrenit, (analiza e gjendjes
ekzistuese t& [évizshmérisé né qytet, vizioni dhe objektivat, plani financiar, plani i
veprimit, etj) késhtu q&, pér kété qéllim, lejohet shpallja e tenderit pér mbledhjen
e ofertave pérkatése.

2. Ky projekt realizohet sipas pozicionit buxhetor-mallra dhe shérbime té Drejtorisé
sé Shérbimeve Publike.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fugi gé nga dita e miratimit.

i Komunés

gy a

e Vendimi iu dérgohet: ¢ P
- T€ gjitha drejtorive,
- Zyrés sé Prokurimit,

- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-21324
ME 28.02.2017

NE bazé t&€ nenit 13 dhe 58 pika b & Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t& Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s¢ Punés dhe Miréqenies Sociale, kryetari i Komunés mé
28 shkurt 2017, miratoi kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE

I.- Miratohet propozimi i Drejtorisé s&¢ Punés dhe Miréqenies Sociale, pér lejimin e
mjeteve financiare pér mbulimin e shpenzimeve té varrimit pér Jovice Koroleig, i
pérkatésis¢ etnike serb, i vdekur me 24.02.2017, né Prizren, késhtu q&, pér kété
qéllim, dhe né¢ emér t€ mbulimit té shpenzimeve té varrimit, Komuna e Prizrenit,
mbulon shpenzimet e varrimit dhe lejohen mjetet financiare n& shumén 400 €. |
lartcekuri Eshté varrosur né varrezat e qytetit té Prizrenit.

2. Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 t& kétij Vendimi, do t& sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe transfere dhe i mallrave e
shérbimeve t& Drejtorisé sé Punés dhe Miréqenies Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Punés dhe Miréqenies
Sociale dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,
- ZKK,

- Arkivés sé Kryetarit.




